[image: image1.jpg]AGUEDA £ £
apcery agcer;
- N N
Obras
Particulares

	ENTRADA

	PREENCHER PELOS SERVIÇOS
	ENTRADA Nº.

	DATA

	REQUERIMENTO

	PROCESSO

	O FUNCIONÁRIO

	Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Águeda

	RECEÇÃO PROVISÓRIA/DEFINITIVA DAS OBRAS DE URBANIZAÇÃO

	Nº. DE CONTRIBUINTE

	NOME

	MORADA

	CÓDIGO POSTAL

	FREGUESIA

	TELEFONE

	FAX

	TELEM.

	E-MAIL

	B.I. / N.º ID CIVIL

	DATA VALIDADE

	Objeto do Requerimento

	Na qualidade de titular da (a)

	de execução de obras de Urbanização n.º

	/

	, vem, nos termos do art.º 87.º do DL n.º

	555/99, de 16 de dezembro, alterado e republicado pelo DL n.º 136/2014, de 09 de setembro, requerer a V. Exa., se digne ordenar as diligências

	necessárias à realização da Vistoria, com vista à Receção (b)

	das Obras de Urbanização realizadas ao abrigo do referido título, dado as mesmas se encontrarem concluídas.

	(c) Mais declara, que o pedido refere-se a, apenas,

	da (s) fase (s) do projeto aprovado, designada (s) por cujo

	montante ascende ao valor de

	€.

	A Receção Provisória foi feita em

	Para o efeito, junta a Declaração do Técnico responsável pela execução das Obras e o respetivo Livro de Obra.

	ESPERA DEFERIMENTO,
	O REQUERENTE,

	AOS______/______/_______

(a) Licença/Comunicação prévia; (b) Provisória/Definitiva; (c) Para os casos de obras realizadas por fases

Política de Privacidade e Tratamento de Dados:
Ao abrigo do artigo 6.º, n.º 1, alínea b) do Regulamento Geral de Proteção de Dados (EU) 2016/679, de 27 de abril, e para as finalidades a seguir descritas, no âmbito dos serviços prestados para os processos relacionados com a operação urbanística em questão (Receção Provisória/Definitiva das obras de urbanização), o tratamento de dados pessoais é necessário para a execução de um contrato no qual o titular dos dados é parte, ou para diligências pré-contratuais a pedido deste.

A Câmara Municipal de Águeda (CMA), Pessoa Coletiva n.º 501090436, com sede em Praça do Município, 3754-500 Águeda, é responsável pela recolha e tratamento dos dados pessoais fornecidos para esta finalidade, ficando os mesmos disponíveis na base de dados da Autarquia, podendo ser comunicados e/ou transmitidos a outra entidade, consideradas entidades subcontratantes, nomeadamente, no âmbito da prestação de serviços especializados de manutenção e atualização das aplicações informáticas (MEDIDATA e MIND), apenas nos termos previamente definidos na Política de Privacidade e Tratamento de Dados da Autarquia, que se encontra disponível nos edifícios municipais da CMA e no site, em https://www.cm-agueda.pt, e que, enquanto titular dos dados pessoais, tenho conhecimento que a qualquer momento poderei retirar o consentimento agora facultado, não comprometendo a licitude do tratamento efetuado com base no mesmo. Os dados pessoais recolhidos, poderão ser retificados a qualquer momento, exercendo os direitos de proteção de dados, designadamente os direitos de acesso, retificação, oposição ou apagamento, mediante solicitação escrita para dpo@cm-agueda.pt, ou para a morada acima descrita. Os dados indicados, bem como outros que sejam registados, no âmbito do serviço prestado, e sujeitos a tratamento, destinam-se à execução das diligências necessárias à prestação do serviço, incluindo o envio, para qualquer uma das vias de comunicação indicadas, de notificações respeitantes à operação urbanística em questão, podendo ser utilizados para fins estatísticos, contabilísticos, financeiros e administrativos. Os dados recolhidos no âmbito deste serviço, serão conservados permanentemente, de acordo com a Portaria n.º 412/2001, de 17 de abril, alterada pela Portaria n.º 1253/2009, de 14 de outubro. A responsabilidade do tratamento dos dados pessoais é da Divisão de Gestão Urbanística (DV-GU).

Conhecimento:
	Tomei conhecimento da Política de Privacidade e Tratamento de Dados da CMA.
	Sim
	 FORMCHECKBOX

	Não
	 FORMCHECKBOX

	REQ_DV-GU_21_A09
	Tipo de documento: Público.
	Pág. 1 / 2

	[image: image2.jpg]AGUEDA

CAMARA MUNICIPAL

[image: image1.jpg]
	Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197
e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436